ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

EXTRATO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020 – FMS

O Município de Bombinhas, através da Secretaria Municipal da

Administração torna público o que segue:

Objeto: Aquisição de medicamentos, com fornecimento parcelado, para

abastecimento da farmácia básica municipal e unidades de saúde do

município de bombinhas, pelo período de doze meses. Após análise dos

documentos de habilitação a Comissão de Pregão declara que fica cancelado

o item 18, por não haver participante habilitado, uma vez que compõe a cota

reservada a Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e única participante

desta modalidade não apresentou a o registro junto a ANVISA. Fica

inabilitada a empresa F&F DISTRIBUIIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA, em virtude de não apresentar a Autorização de Funcionamento da

Empresa –AFE, transferindo a condição de vencedor para a empresa A.G.

KIENEN & CIA LTDA. Informações através do telefone (47) 3393-9500 –

Ramal 509 ou 551, das 12h00min às 18h00min, de segunda a sexta-feira

junto ao Departamento de Compras e Licitações, ou através do e-mail:

licitacao@bombinhas.sc.gov.br.

Bombinhas, 20 de agosto de 2020.

ROSÂNGELA ESCHBERGER

Secretária Municipal de Administração